3
[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] _24 апреля 2025 г.___                                                                                    № _216__
р.п. Вешкайма

   О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 15 января 2021 года № 18 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания, помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В целях приведения правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 15 января 2021 года № 18 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания, помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 вышеуказанного Постановления изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
от  15 января 2021 г. № 18

Состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания, помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	  Председатель комиссии:

	Степанов А.Г.

	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Заместитель председателя комиссии:

	Борисова А.А.

	-
	заместитель главы администрации - начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Секретарь комиссии:

	Титиберия Е. Н.
	-
	специалист отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Члены комиссии:

	Ветчинкина О.Е.

Гребнева Е.П.

Ключникова Т.Ю.

Самосудова Т.А.

Сыроежко И.Ю.

Сульдина Е.А.

Чичина Н.В.

	-

-

-

-

-

-

-
	начальник отдела реализации программ социального благополучия ОГКУ СЗН Ульяновской области отделения по Вешкаймскому району (по согласованию);

начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

начальник отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

начальник управления ТЭР, ЖКХ и дорожной        деятельностью         администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

заведующая Инзенским филиалом акционерного общества «Имущественная корпорация Ульяновской области» (Ульяновское областное БТИ) (по согласованию);

главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в Карсунском районе (по согласованию).

	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 24 декабря 2024 года № 1026 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 15 января 2021 года №18 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания, помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Борисову А.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах

image1.png